

**CENTRUL PENTRU ACHIZITII PUBLICE  
CENTRALIZATE IN SANATATE**

(denumirea obiectivului)

**Fabianca SRL****DEVIZ OFERTA**

Lucrări de reparație a încăperilor la clădirea din str. Grigore Vieru 22/2

**Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 2 021 727,87 lei**

| Nr<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                        | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|------------|-----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|            |                                   |                                                                                                                                                                                              |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                            | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|            |                                   | <b>1. Lucrari de demontare</b>                                                                                                                                                               |      |                                                |                                          |                        |
| 1          | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din<br>caramida plina, BCA, blocuri<br>ceramice sau din beton usor,<br>caramizi GVP, exclusiv schela si<br>curatirea caramizilor<br>V=5.5mx3x0.12             | m3   | 1,980                                          | 286,76<br>284,40                         | 567,78<br>563,11       |
| 2          | RpCG29C                           | Demolarea peretilor de zidarie din<br>caramida plina, BCA, blocuri<br>ceramice sau din beton usor,<br>caramizi GVP, exclusiv schela si<br>curatirea caramizilor -gol de usa<br>V=4mx2.1x0.12 | m3   | 1,010                                          | 286,76<br>284,40                         | 289,63<br>287,24       |
| 3          | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane                                                                                                        | m2   | 1 157,000                                      | 20,19<br>19,44                           | 23 359,83<br>22 492,08 |
| 4          | RpCM33A                           | Demontarea placajelor din faianta,<br>gresie, ceramica                                                                                                                                       | m2   | 71,000                                         | 115,39<br>115,20                         | 8 192,62<br>8 179,20   |
| 5          | RpCJ35A                           | Desfaceri de tencuieli interioare<br>sau exterioare driscuite la pereti<br>sau tavane                                                                                                        | m2   | 440,000                                        | 20,19<br>19,44                           | 8 883,60<br>8 553,60   |
| 6          | RpCO56C                           | Demontari: captuseli din lemn,<br>asbociment, PFL, PAS, tec. la<br>pereti sau tavane suspendate, usi,<br>etc. ( tavane suspendate)                                                           | m2   | 70,000                                         | 18,00<br>18,00                           | 1 260,00<br>1 260,00   |
| 7          | RpCK41C                           | Desfacerea pardoselilor din covor                                                                                                                                                            | m2   | 274,000                                        | 35,44                                    | 9 709,46               |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                  | 4  | 5       | 6                | 7                    |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|----------------------|
|    |                    | din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc - Lenoleum                                                                                                                                                                  |    |         | 33,12            | 9 074,88             |
| 8  | RpCK41C            | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc - Covrolin                                                                                                                                | m2 | 130,000 | 35,44<br>33,12   | 4 606,68<br>4 305,60 |
| 9  | RpCK42C            | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (gresie)                                                                                                                             | m2 | 34,000  | 57,31<br>56,16   | 1 948,54<br>1 909,44 |
| 10 | RpCK42A            | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa)                                                                                                                                                                 | m2 | 34,000  | 22,65<br>21,60   | 770,10<br>734,40     |
| 11 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)                                                                                                                                                                                  | m2 | 63,270  | 30,24<br>30,24   | 1 913,28<br>1 913,28 |
| 12 | RpCO56A            | Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)                                                                                                                                                                                       | m2 | 36,750  | 30,24<br>30,24   | 1 111,32<br>1 111,32 |
| 13 | RpCU09C            | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (15m pe orizontala + 13m pe verticala) - evacuare timplarie                                                                    | t  | 2,030   | 90,00<br>90,00   | 182,70<br>182,70     |
| 14 | RpCU09C1<br>k=13,5 | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga | t  | 2,030   | 486,00<br>486,00 | 986,58<br>986,58     |
| 15 | TrI1AG24<br>G1     | Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie)                                                                                                | t  | 2,030   | 43,20<br>43,20   | 87,70<br>87,70       |
| 16 | RpCU09C            | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) 15m pe orizontala                                          | t  | 56,240  | 90,00<br>90,00   | 5 061,60<br>5 061,60 |
| 17 | RpCU09C1<br>k=0,5  | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m                                       | t  | 56,240  | 18,00<br>18,00   | 1 012,32<br>1 012,32 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5      | 6                  | 7                              |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |                | parcursi peste primii 10 m, se adauga                                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |        |                    |                                |
| 18 | TrI1AA02F<br>1 | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1                                                                                                                                                                                             | t   | 56,240 | 36,00<br>36,00     | 2 024,64<br>2 024,64           |
| 19 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km ( evacuarea gunoi)                                                                                                                                                                                                                                     | t   | 58,270 | 90,30<br>0,00      | 5 261,80<br>0,00               |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |        |                    | 77 230,18                      |
|    |                | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                    | <b>77 230,18<br/>69 739,69</b> |
|    |                | <b>2. Gauri in pereti dispartitori</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                    |                                |
| 20 | RpCG29D1       | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, - pentru buandrugului monolit (SAC, pl.10-12)                                                                                                                                                                          | m3  | 0,600  | 198,05<br>154,08   | 118,83<br>92,45                |
| 21 | RpCB03B        | Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250) | m3  | 0,160  | 2 193,06<br>632,12 | 350,89<br>101,14               |
| 22 | RpCC02A        | Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm                                                                                                                      | m2  | 4,400  | 95,92<br>50,40     | 422,04<br>221,76               |
| 23 | RpCD01C        | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.                                                                                                                                                           | kg  | 6,500  | 22,29<br>3,24      | 144,87<br>21,06                |
| 24 | RpCD02C        | Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.                                                                                                                                                               | kg  | 26,000 | 22,47<br>2,66      | 584,13<br>69,26                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4   | 5      | 6                  | 7                             |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-------------------------------|
| 25 | RpCJ10A | Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti | m2  | 9,750  | 350,52<br>198,72   | 3 417,59<br>1 937,52          |
| 26 | RpCD08A | Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 4Bp1 150*150 -1.29kg/m2                                                                                                                                                                                            | kg  | 12,600 | 32,06<br>3,89      | 403,96<br>48,99               |
| 27 | CD58G   | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m - de astupa golurilor (SAC, pl.5)                                                                                                                              | m3  | 0,880  | 3 625,65<br>391,68 | 3 190,57<br>344,68            |
| 28 | CD58G   | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m - de astupa golurilor (SAC, pl.5)-над проемами                                                                                                                 | m3  | 0,440  | 3 625,64<br>391,68 | 1 595,28<br>172,34            |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei |        |                    | 10 228,16                     |
|    |         | <b>Total Gauri in pereti dispartitori Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |     |        |                    | <b>10 228,16<br/>3 009,20</b> |
|    |         | <b>3. Pereti dispartitori</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                    |                               |
| 29 | CD58G   | Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m                                                                                                                                                                | m3  | 1,010  | 3 625,85<br>391,68 | 3 662,11<br>395,60            |
| 30 | IzF20C  | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum                                        | m   | 9,800  | 53,74<br>18,72     | 526,62<br>183,46              |
| 31 | CK27C   | Glasvanduri din profile din mase                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 18,700 | 1 958,59           | 36 625,56                     |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4   | 5      | 6                  | 7                             |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |                  | plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi                                                                                                                                                                                                                            |     |        | 79,20              | 1 481,04                      |
| 32 | RCsB21C<br>k=0,2 | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (CBA, sec.1-1,PL-7,diblu d=10 L=140)                                                                                                                                                                     | buc | 14,000 | 15,46<br>2,45      | 216,38<br>34,27               |
| 33 | CL57A            | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg- - ancori din armatura 10 (=14buc)                                                                                                                                                                                    | kg  | 1,210  | 54,84<br>15,12     | 66,36<br>18,30                |
| 34 | CL18A            | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крепление перегородок                                                                                                                       | kg  | 14,000 | 44,65<br>15,12     | 625,10<br>211,68              |
|    |                  | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                               | lei |        |                    | 41 722,13                     |
|    |                  | <b>Total Pereti dispartitori<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                      |     |        |                    | <b>41 722,13<br/>2 324,35</b> |
|    |                  | <b>4. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |        |                    |                               |
| 35 | CK03A            | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m MDF                                                                                                      | m2  | 35,480 | 3 477,41<br>129,60 | 123 378,50<br>4 598,20        |
| 36 | CK03C            | Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m ( U-2)                                                                                                | m2  | 3,360  | 3 413,36<br>97,20  | 11 468,90<br>326,60           |
| 37 | CK12A            | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2  | 1,890  | 3 285,19<br>316,80 | 6 209,01<br>598,75            |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |        |                    |                               |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |         |                    | 141 056,41                     |
|    |        | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |         |                    | <b>141 056,41<br/>5 523,55</b> |
|    |        | <b>5. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                    |                                |
| 38 | CK23C  | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp                                                                                                                                  | m2  | 63,270  | 2 129,75<br>40,32  | 134 749,45<br>2 551,04         |
| 39 | CK26A  | Glafuri montate la ferestre din mase plastice b=300mm                                                                                                                                                                                                                             | m   | 35,500  | 351,37<br>25,92    | 12 473,57<br>920,16            |
| 40 | CE23B  | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm gr. 0.8mm - Отливы | m   | 35,500  | 153,40<br>68,40    | 5 445,63<br>2 428,20           |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei |         |                    | 152 668,65                     |
|    |        | <b>Total Ferestre<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                        |     |         |                    | <b>152 668,65<br/>5 899,40</b> |
|    |        | <b>6. Podele</b>                                                                                                                                                                                                                                                                  |     |         |                    |                                |
|    |        | <b>6.1. P1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |         |                    |                                |
| 41 | CA02C  | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistiroil-ciment h=36mm)                                                                       | m3  | 1,220   | 2 005,16<br>324,00 | 2 446,29<br>395,28             |
| 42 | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.25mm                                                                                                                                                                | m2  | 33,900  | 101,44<br>50,40    | 3 438,69<br>1 708,56           |
| 43 | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                        | m2  | -33,900 | 17,07<br>8,64      | -578,53<br>-292,90             |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5       | 6                  | 7                              |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|--------------------------------|
| 44 | IzF04B        | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum | m2  | 33,900  | 161,51<br>5,76     | 5 475,04<br>195,26             |
| 45 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.20mm                                                                                                                                                                                            | m2  | 33,900  | 101,44<br>50,40    | 3 438,69<br>1 708,56           |
| 46 | CG01A1<br>k=2 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade                                                                                    | m2  | -33,900 | 34,13<br>17,28     | -1 157,03<br>-585,79           |
| 47 | CG17D1        | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2                                                                                                                                                                         | m2  | 33,900  | 503,99<br>208,80   | 17 085,26<br>7 078,32          |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |         |                    | 30 148,41                      |
|    |               | <b>Total P1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |         |                    | <b>30 148,41<br/>10 207,29</b> |
|    |               | <b>6.2. P2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |         |                    |                                |
| 48 | IzF11B        | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% gr.60mm                                                                                                                                                                          | m3  | 23,240  | 2 182,08<br>115,92 | 50 711,54<br>2 693,98          |
| 49 | CG01A         | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                    | m2  | 387,300 | 101,44<br>50,40    | 39 286,15<br>19 519,92         |
| 50 | CG33A         | Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite                                                                                                                                            | m2  | 387,300 | 385,03<br>61,20    | 149 123,21<br>23 702,76        |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5        | 6                | 7                               |
|----|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|------------------|---------------------------------|
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |                  | 239 120,90                      |
|    |           | <b>Total P2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                           |     |          |                  | <b>239 120,90<br/>45 916,66</b> |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                   | lei |          |                  | 269 269,31                      |
|    |           | <b>Total Podele<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |                  | <b>269 269,31<br/>56 123,95</b> |
|    |           | <b>7. Finisare interioara</b>                                                                                                                                                                                                  |     |          |                  |                                 |
|    |           | <b>7.1. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                              |     |          |                  |                                 |
| 51 | CK50A     | Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane                                                                                            | m2  | 410,000  | 315,57<br>144,00 | 129 383,12<br>59 040,00         |
| 52 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2  | 410,000  | 4,90<br>2,16     | 2 010,23<br>885,60              |
| 53 | CF52B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului - 3mm                                                                                      | m2  | 410,000  | 130,41<br>110,16 | 53 467,89<br>45 165,60          |
| 54 | CF53B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) | m2  | -410,000 | 52,96<br>44,64   | -21 712,78<br>-18 302,40        |
| 55 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                    | m2  | 410,000  | 4,90<br>2,16     | 2 010,23<br>885,60              |
| 56 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                       | m2  | 410,000  | 49,33<br>39,60   | 20 226,56<br>16 236,00          |
| 57 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)                                                      | m2  | 410,000  | 59,98<br>39,60   | 24 590,36<br>16 236,00          |
| 58 | CF52B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu                                                                                                                                                                     | m2  | 34,000   | 130,41<br>110,16 | 4 433,93<br>3 745,44            |



| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5          | 6               | 7                                |
|----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------------|----------------------------------|
|    |           | amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                                                                      |     |            |                 |                                  |
| 59 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2  | 34,000     | 4,90<br>2,16    | 166,70<br>73,44                  |
| 60 | CN06A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)                                                                                     | m2  | 34,000     | 59,98<br>39,60  | 2 039,19<br>1 346,40             |
|    |           | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                  | lei |            |                 | 216 615,43                       |
|    |           | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                       |     |            |                 | <b>216 615,43<br/>125 311,68</b> |
|    |           | <b>7.2. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                            |     |            |                 |                                  |
| 61 | CF02A     | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2  | 1 196,000  | 130,87<br>86,40 | 156 524,11<br>103 334,40         |
| 62 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2  | 1 196,000  | 4,90<br>2,16    | 5 863,99<br>2 583,36             |
| 63 | CF50B     | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2  | 1 196,000  | 108,01<br>87,84 | 129 178,76<br>105 056,64         |
| 64 | CF51B k=2 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)       | m2  | -1 196,000 | 42,64<br>34,56  | -50 997,45<br>-41 333,76         |
| 65 | CN53A     | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2  | 1 196,000  | 4,90<br>2,16    | 5 863,99<br>2 583,36             |
| 66 | CF57A     | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime                                                                                                                                                                                               | m2  | 1 196,000  | 49,33<br>39,60  | 59 002,37<br>47 361,60           |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4  | 5         | 6                | 7                      |
|----|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|------------------|------------------------|
|    |        | 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |           |                  |                        |
| 67 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 1 196,000 | 4,90<br>2,16     | 5 863,99<br>2 583,36   |
| 68 | CN06A  | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2 | 1 196,000 | 59,98<br>39,60   | 71 731,90<br>47 361,60 |
| 69 | CI06C6 | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime                                                                                                                                      | m2 | 200,000   | 417,53<br>162,00 | 83 506,00<br>32 400,00 |
| 70 | CF05B  | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv, - otcos | m  | 116,900   | 117,27<br>79,20  | 13 709,18<br>9 258,48  |
| 71 | CF50B  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. $S=116.9 \times 0.2=23.38m^2$                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m2 | 23,380    | 108,01<br>87,84  | 2 525,25<br>2 053,70   |
| 72 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2 | 23,380    | 4,90<br>2,16     | 114,63<br>50,50        |
| 73 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 23,380    | 49,33<br>39,60   | 1 153,41<br>925,85     |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                         | 4   | 5      | 6              | 7                                |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------|----------------------------------|
|    |       | coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                   |     |        |                |                                  |
| 74 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita) | m2  | 23,380 | 59,98<br>39,60 | 1 402,26<br>925,85               |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                              | lei |        |                | 485 442,39                       |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                  |     |        |                | <b>485 442,39<br/>315 144,94</b> |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                              | lei |        |                | 702 057,82                       |
|    |       | <b>Total Finisare interioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                     |     |        |                | <b>702 057,82<br/>440 456,62</b> |

|  |  |                                          |      |                                    |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 394 232,66                       |
|  |  | Asigurari sociale                        | 24 % | 139 938,42                         |
|  |  | Transportarea materialelor               | 3 %  | 24 072,75                          |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 6 %  | 93 494,63                          |
|  |  | Total                                    |      | 1 651 738,46                       |
|  |  | Venit                                    | 2 %  | 33 034,77                          |
|  |  | Total                                    |      | 1 684 773,23                       |
|  |  | Tva                                      | 20 % | 336 954,64                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>2 021 727,87<br/>583 076,76</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)